
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  339/23  del  17/05/2023 

Oggetto: RETTIFICA, PER MERO ERRORE MATERIEALE, NELLE 
DETERMINAZIONI: N. 273/23 DEL 26/04/2023 “SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEI MACCHINARI, DELLE ATTREZZATURE E DEGLI 
ARREDI DELLE MENSE UNIVERSITARIE DELL’AZIENDA REGIONALE 
D.S.U. TOSCANA SEDE DI PISA – N. CIG 9479041018 “, N. 258/23 
DEL 19/04/2023 “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI MACCHINARI, 
DELLE ATTREZZATURE E DEGLI ARREDI DELLE MENSE 
UNIVERSITARIE DELL’AZIENDA REGIONALE D.S.U. TOSCANA SEDE 
DI FIRENZE - N. CIG 97647205DB”, N. 259/23 DEL 19/04/2023 
“SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI MACCHINARI, DELLE 
ATTREZZATURE E DEGLI ARREDI DELLE MENSE UNIVERSITARIE 
DELL’AZIENDA REGIONALE D.S.U. TOSCANA SEDE DI SIENA - N. 
CIG 976474065C”. 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del C.d.A. n. 7/22 del 7 marzo 
2022 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'Azienda 
Regionale DSU Toscana: individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, 
comma 1 lett. c) dell'attuale regolamento organizzativo”; 

 Richiamate le proprie Determinazioni: 
 n. 258/23 del 19/04/2023, con la quale è stato aggiudicato il “Servizio di 

manutenzione dei macchinari, delle attrezzature e degli arredi delle mense 
universitarie dell’Azienda DSU Toscana sede di Firenze”, per la durata di dodici mesi 
e all’opzione di prosecuzione per ulteriori dodici mesi, alla Società Professional 
Service Srl, con sede legale in Calcinaia (PI), via della Costituzione n. 42, CF/PI 
01811480506, per un importo complessivo di Euro 108.151,80 oltre Euro 507,00 per 
oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso, al netto d’I.V.A.; 

 n. 259/23 del 19/04/2023, con la quale è stato aggiudicato il “Servizio di 
manutenzione dei macchinari, delle attrezzature e degli arredi delle mense 
universitarie dell’Azienda DSU Toscana sede di Siena”, per la durata di dodici mesi e 
all’opzione di prosecuzione per ulteriori dodici mesi, alla Società Professional Service 
Srl, con sede legale in Calcinaia (PI), via della Costituzione n. 42, CF/PI 
01811480506, per un importo complessivo di Euro 54.079,70 oltre Euro 261,00 per 
oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso, al netto d’I.V.A.; 

 n. 273/23 del 26/04/2023, con la quale è stato aggiudicato il “Servizio di 
manutenzione dei macchinari, delle attrezzature e degli arredi delle mense 
universitarie – sede di Pisa” per la durata contrattuale di 24 mesi, alla Società 
Professional Service Srl, con sede legale in Calcinaia (PI), via della Costituzione n. 42 
Calcinaia, CF/PI 01811480506, per un importo pari ad Euro 162.227,70 oltre Euro 
768,00 per oneri per la sicurezza da interferenze, al netto d’I.V.A.; 

 Dato atto che nelle suddette Determinazioni di aggiudicazione, per mero errore 
materiale intervenuto in sede di determinazione dell’importo di affidamento, il ribasso 
offerto dalla Società Professional Service Srl, pari al 5%, è stato applicato sull’importo 
al lordo degli oneri per la sicurezza anziché sull’importo al netto; 

 Considerato che dall’applicazione corretta di tale ribasso gli importi di aggiudicazione 
vengono così rideterminati: 
 “Servizio di manutenzione dei macchinari, delle attrezzature e degli arredi delle 

mense universitarie dell’Azienda DSU Toscana sede di Firenze - CIG 97647205DB”: 
importo complessivo di aggiudicazione Euro 107.670,15 oltre Euro 507,00 per oneri 
per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso, al netto d’I.V.A.; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 “Servizio di manutenzione dei macchinari, delle attrezzature e degli arredi delle 
mense universitarie dell’Azienda DSU Toscana sede di Siena – CIG 976474065C”: 
importo complessivo di aggiudicazione Euro 53.831,75 oltre Euro 261,00 per oneri 
per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso, al netto d’I.V.A.; 

 “Servizio di manutenzione dei macchinari, delle attrezzature e degli arredi delle 
mense universitarie sede di Pisa – CIG 9479041018”: importo complessivo di 
aggiudicazione Euro 161.498,10 oltre Euro 768,00 per oneri per la sicurezza da 
interferenze, al netto d’I.V.A.; 

 

 
 

DETERMINA 

 

 
1. Di rettificare, per le motivazioni esposte in narrativa, gli importi di aggiudicazione 

delle seguenti procedure: 
 Determinazione di aggiudicazione n. 258/23 del 19/04/2023 “Servizio di 

manutenzione dei macchinari, delle attrezzature e degli arredi delle mense 
universitarie dell’Azienda DSU Toscana sede di Firenze - CIG 97647205DB”: 
importo complessivo di aggiudicazione Euro 107.670,15 oltre Euro 507,00 per 
oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso, al netto d’I.V.A.; 

 Determinazione di aggiudicazione n. 259/23 del 19/04/2023 “Servizio di 
manutenzione dei macchinari, delle attrezzature e degli arredi delle mense 
universitarie dell’Azienda DSU Toscana sede di Siena – CIG 976474065C”: 
importo complessivo di aggiudicazione Euro 53.831,75 oltre Euro 261,00 per 
oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso, al netto d’I.V.A.; 

 Determinazione di aggiudicazione n. 273/23 del 26/04/2023 “Servizio di 
manutenzione dei macchinari, delle attrezzature e degli arredi delle mense 
universitarie sede di Pisa – CIG 9479041018”: importo complessivo di 
aggiudicazione Euro 161.498,10 oltre Euro 768,00 per oneri per la sicurezza da 
interferenze, al netto d’I.V.A.. 

 
2. Di assicurare la pubblicità integrale della presente Determinazione mediante 

pubblicazione all’Albo on-line dell’Azienda nonché mediante pubblicazione nella 
Sezione Amministrazione Trasparente del Sito Aziendale, ai sensi dell’art. 29 comma 
1 del D.Lgs. n.50/2016.    

 
 
 
 

                            Il Dirigente Area Approvvigionamenti e Contratti 
                             Servizi Tecnici ed Informatici 

                            Ing. Andrea Franci 

                                 (Firmato digitalmente)* 

 

 
       
 


	stato
	numero
	data
	servizio

